ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018

Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e dezoito (07/08/2018), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura
dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do
certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de
preços para Aquisição de Pneus para os veículos, máquinas e tratores da Autarquia
Municipal de Saúde, Educação e Prefeitura, para o período de 12 meses. Estavam
presentes, o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de
Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 141/2018, e os representantes
das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo
eles: o Sr. Felipe Mendes Gonçales, portador do CPF: 085.827.059-56 e do RG: 10.092.312-2,
representante da empresa CARGA SUL COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI - EPP, CNPJ:
08.998.979/0001-40, situada na Rua Rio Grande do Sul, nº 396, Jardim Apucarana, na cidade
de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Valdir Antonio Casini, portador do CPF: 363.991.679-49
e do RG: 3.363.660-1, representante da empresa GUARA PNEUS LTDA - EPP, CNPJ:
02.623.675/0001-12, situada na Rua Dronte, nº 12, Vila Édio, na cidade de Arapongas, estado
do Paraná, e o Sr. Marcos Reginaldo Batista, portador do CPF: 074.252.269-52 e do RG:
12.600.725-6, representante da empresa FABIO L. SZYCHTA EIRELI - EPP, CNPJ:
25.115.613/0001-03, situada na Rua Rotary, nº 692, na cidade de Guarapuava, estado do
Paraná. A empresa MODELO PNEUS LTDA, CNPJ: 94.510.682/0001-26, situada na Avenida
Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 56, na cidade de Bento Gonçalves, estado
de Rio Grande do Sul, enviou os envelopes via correios, o qual foi recebido no prazo legal,
porém não foi habilitada, por não atender o item 6.6 do edital. Dando início ao certame o
pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os
envelopes referente as propostas de preços e realizou a classificação das propostas de menor
valor por item, sendo que a empresa CARGA SUL COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI – EPP
apresentou proposta global de R$ 656.292,00 (seiscentos e cinqüenta e seis mil, duzentos e
noventa e dois reais), a empresa FABIO L. SZYCHTA EIRELI - EPP apresentou proposta
global de R$ 692.396,00 (seiscentos e noventa e dois mil, trezentos e noventa e seis reais), a
empresa GUARA PNEUS LTDA - EPP apresentou proposta global de R$ 773.670,00
(setecentos e setenta e três mil, seiscentos e setenta reais), e a empresa MODELO PNEUS
LTDA apresentou proposta global de R$ 668.389,00 (seiscentos e sessenta e oito mil, trezentos
e oitenta e nove reais). Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma,
conforme mapa comparativo abaixo, e foram abertos os envelopes referentes à habilitação das
empresas, sendo que elas estavam habilitadas, ficando certo que as empresas vencedoras
deverão reapresentar suas propostas readequadas aos seus respectivos itens ganhos. Os
representantes das empresas não se manifestaram interesse em interpor recursos. Não havendo
mais nada a tratar eu, Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que
após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 07 de agosto de 2018.

Renan Cesar Deziró                Leonardo Rocha de Sene               André Vital dos Santos da Silva

Felipe Mendes Gonçales         Marcos Reginaldo Batista               Valdir Antonio Casini

         [image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018

Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e dezoito (07/08/2018), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de preços para Aquisição de Pneus para os veículos, máquinas e tratores da Autarquia Municipal de Saúde, Educação e Prefeitura, para o período de 12 meses. Estavam presentes, o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 141/2018, e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Felipe Mendes Gonçales, portador do CPF: 085.827.059-56 e do RG: 10.092.312-2, representante da empresa CARGA SUL COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI - EPP, CNPJ: 08.998.979/0001-40, situada na Rua Rio Grande do Sul, nº 396, Jardim Apucarana, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Valdir Antonio Casini, portador do CPF: 363.991.679-49 e do RG: 3.363.660-1, representante da empresa GUARA PNEUS LTDA - EPP, CNPJ: 02.623.675/0001-12, situada na Rua Dronte, nº 12, Vila Édio, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, e o Sr. Marcos Reginaldo Batista, portador do CPF: 074.252.269-52 e do RG: 12.600.725-6, representante da empresa FABIO L. SZYCHTA EIRELI - EPP, CNPJ: 25.115.613/0001-03, situada na Rua Rotary, nº 692, na cidade de Guarapuava, estado do Paraná. A empresa MODELO PNEUS LTDA, CNPJ: 94.510.682/0001-26, situada na Avenida Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 56, na cidade de Bento Gonçalves, estado de Rio Grande do Sul, enviou os envelopes via correios, o qual foi recebido no prazo legal, porém não foi habilitada, por não atender o item 6.6 do edital. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os envelopes referente as propostas de preços e realizou a classificação das propostas de menor valor por item, sendo que a empresa CARGA SUL COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI – EPP apresentou proposta global de R$ 656.292,00 (seiscentos e cinqüenta e seis mil, duzentos e noventa e dois reais), a empresa FABIO L. SZYCHTA EIRELI - EPP apresentou proposta global de R$ 692.396,00 (seiscentos e noventa e dois mil, trezentos e noventa e seis reais), a empresa GUARA PNEUS LTDA - EPP apresentou proposta global de R$ 773.670,00 (setecentos e setenta e três mil, seiscentos e setenta reais), e a empresa MODELO PNEUS LTDA apresentou proposta global de R$ 668.389,00 (seiscentos e sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e nove reais). Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma, conforme mapa comparativo abaixo, e foram abertos os envelopes referentes à habilitação das empresas, sendo que elas estavam habilitadas, ficando certo que as empresas vencedoras deverão reapresentar suas propostas readequadas aos seus respectivos itens ganhos. Os representantes das empresas não se manifestaram interesse em interpor recursos. Não havendo mais nada a tratar eu, Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 07 de agosto de 2018.

Renan Cesar Deziró                Leonardo Rocha de Sene                André Vital dos Santos da Silva

Felipe Mendes Gonçales         Marcos Reginaldo Batista               Valdir Antonio Casini

image1.png